Итоговый протокол запроса предложений
по закупке:

Лот 1.   Клейма поверительные

24 мая 2024 г.                                                                                                                               № 8/1

Наименование заказчика: ГУП «ИТРМ»
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk106263393]Председатель комиссии:
Члены комиссии:

            Секретарь комиссии (без права голоса):

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/
Закупка проводится путем проведения запроса предложений на основании подпункта ж) пункта 6 статьи 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год»
1. На заседании комиссии по осуществлению закупок 23.05.2024г. было предложено в устном порядке снизить цену.
В результате этого цена была снижена до 24 000,00 (Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. Участник 2 (_________________) и Участник 4 (__________________) ходатайствовали об переносе дальнейшей переторжки на следующий день. Участник 3 (____________________) от дальнейшего снижения цены отказался.
Лот 1.   Клейма поверительные проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11 в   10:00 часов 24 мая 2024 г.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. 24 мая 2024г. поступило 3 заявки на участие.
Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 3 (трех) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: Отзыва и изменений заявок не поступало.

4. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке
очередности их поступления
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений

	№ 1
	24.05.2024 г.

	[bookmark: _Hlk167356437]№ 2
	24.05.2024 г.

	№ 3
	24.05.2024 г.

Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по лоту № 1

	№ шага
	Наименьшая цена контракта, предложенная участником закупки,
рублей
	Предложение участников запроса предложений,

	1
	2
	3
	4
	6

	Окончательное предложение участника
	24 000,00

	1
	15000,00

	23600,00
	23000,00

	2

	22500,00
	22400,00
	22000,00

	3

	21900,00
	От снижения цены отказался
	21500,00

	4

	21000,00

	20500,00

	5

	20000,00

	19500,00

	6

	19000,00

	18500,00

	7

	18000,00

	17500,00

	8

	17000,00

	16500,00

	9

	16200,00

	16000,00

	10

	15800,00

	15500,00

	11

	15300,00

	15000,00

5. По итогам проведения оценки при равных условиях предложений, лучшим предложением согласно требованиям Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» признана заявка:
Лот№1,
	№ п/п лота
	Наименование товара и его описание

	Единица измерения
	Кол-во
	Заявленная цена контракта, руб. ПМР

	1
	Клейма поверительные
	Шт.
	136
	15000,00

[bookmark: _Hlk146800685]2) Условия оплаты – 25 % предоплата, оставшиеся 75% - в течении 5 дней после осуществления поставки
[bookmark: _Hlk146800806]3) Условия поставки – 65 рабочих дней с момента получения предоплаты.

6. По итогам заседания Комиссии:
а) признать запрос предложений по закупке Клейм поверительных - состоявшимся.
б) заключить контракт с поставщиком __________________на основании, на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.
На следующих условиях заключения контракта:
1) Предмет поставки:
	№ п/п лота
	Наименование товара и его описание

	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Клейма поверительные
	Шт.
	136

        2) Стороны контракта: Покупатель ГУП «ИТРМ», Поставщик (Продавец) ________________________
        3) Стоимость контракта –15 000,0 рублей.
4) Условия оплаты –25 % предоплата, оставшиеся 75% - в течении 5 дней после осуществления поставки.
5) Условия поставки – 60 рабочик дней с момента получения предоплаты.
5.1. 6) Условия об ответственности – В случае нарушения Продавцом сроков поставки по контракту, он уплачивает Покупателю 200 % от цены настоящего контракта и договор подлежит расторжению в одностороннем порядке.
5.2. В случае отказа Продавцом выполнения своих обязательств по контракту после получения предоплаты, он возвращает Продавцу не только сумму предоплаты, но и штраф в размере 100% от суммы договора.

6) Срок заключения контракта: не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе итогового протокола.

7. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

8. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
	Председатель комиссии: ___________________________
Присутствовали члены комиссии:

	_____________________________________________

	_____________________________________________

  _____________________________________________

_____________________________________________

Секретарь комиссии:
____________________________________________________